

از بس که

۲ جمادی الاول ۱۴۴۱ * ۲۹ December ۲۰۱۹

شماره صد و سی و یکمین * ۱۳۹۸ دی

پیامبر اکرم (ص) فرمودند: کسی که یک شبانه روز از بیماری پرستاری کند، خداوند او را با ابراهیم خلیل (ع) محشور خواهد کرد و او همانند برق خیره کننده و درخشان از صراط عبور می کند.

بر نور دل و دیده زهرا (س) صلوات
 بروخت گرانمایه مولی صلوات
 بر منظر صبر و حلم و ایمان و شرف
 بر یاور دین زینب کبری (س) صلوات
 ولادت تهرمان فصاحت و بلاغت، و منظر مهربانی و عطف
 حضرت زینب کبری (س) در روز پرتو مبارک باد

حرفه پرستاری، ترکیب عجیبی است: از یک سو، ترکیبی است از رحمت و عطف و مهربانی و مراقبت، و از سوی دیگر، دانش و معرفت و تجربه و مهارت. (مقام معظم رهبری)

دعوت نامه

مراسم جشن هفدهمین سال تأسیس
 واحد خواهران شعبه حضرت ثامن الائمه (ع)
 همزمان با میلاد اسوه صبر حضرت زینب (س)
 برنامه ها:
 - سخنرانی دانشمند معظم جناب آقای دکتر فریدونی
 - اجرای نمایش اسوه صبر و...
 زمان: چهارشنبه ۱۱/۱۰/۹۸ ساعت: ۱۹
 مکان: شهرک بعثت، شهرک چهارده معصوم (ع)، خ
 ۲۰ متری بهار، نبش شقایق، حسینیه فاطمه الزهرا (س)

سلام

خدا را شاکریم که توانستیم با وجود کاستی های فراوان، سالیانی را با نشریه میقات نور در کنار جمع با صفا و پر محبت شما خوانندگان عزیز بگذرانیم. مطالبی که پیش رو دارید شماره صد و سی و یکم نشریه در واقع آخرین شماره از نشریه میقات نور است، گرچه خدا حافظی همیشه تلخ و گاهی سخت است اما خدا حافظی که همراه با امید به بازگشت و ادامه دیدارها باشد شیرین، لذا خدا حافظی نشریه در واقع سلام دوباره گروهی تازه نفس است که مدتی است اغلب مطالب نشریه اعم از احادیث، مناسبت ها، اخبار مؤسسه و تازه های کلاس اعتقادات را در قالب عناوینی نو در کانال تلگرام و سایت مؤسسه تقدیم نگاهتان می نمایند.

سپاسگزاریم از خانمها خطیب، زهرا دولتی، معصومه دولتی، رایجی، فاطمه. کارگران، مریم، کارگران، معصومه شهبازی، پالشی، نوری و همه دوستانی که برای انتشار نشریه تلاش کردند به ویژه وجود پر برکت استاد گرانقدرمان آقای مخملباف که با تدابیر و برنامه های صحیح، همچون پلی مستحکم، مسیر شکوفایی استعدادها و رسیدن به موفقیت ها را همواره بر ایمان فراهم می سازند.

و افتخار می کنیم به همراهی خوانندگان خوبمان، امیدواریم پی گیر مطالب مؤسسه از طریق سایت باشید و پیام نشریه را که همان کنار هم بودن است، فراموش نکنیم و اجازه ندهیم محبت ها، وظیفه تلقی شوند.

عزیزان!! تنور دلتان همیشه گرم تابستان و زمستان ندارد
 انگار تنور دلت که گرم باشد نان مهربانی دلت را می خوری
 و هرچه دلت گرم تر مهربانیت بیشتر روزگارت آبادتر
 و خودت راضی تر خواهی بود
 در پناه حق سربلند و سلامت باشید- نشریه میقات نور

ننځپېرک

معرفی کتاب

حقیقتی پیرامون دعا و توسل
نویسنده: مرتضی مخملباف



اهمیت دعا از دیدگاه قرآن و احادیث

آیا دعا کردن واجب است؟

تأثیر صدقه در استجاب دعا

چگونه با دعا بلا و بیماری را برطرف نماییم

تأثیر زمان و مکان در استجاب دعا

آداب و شرایط استجاب دعا

علل تأخیر و موانع استجاب دعا

اخبار شعبه شامن الائمة (ع)

«گزارش مسابقه راهی به سوی نور (طرح استماع سی دی های سخنرانی جناب استاد مخملباف)»

دوازدهمین دوره این مسابقات طبق روال هر ترم، چهارشنبه ۳/۷/۹۸ برگزار گردید و ۶ نفر به عنوان برگزیده معرفی گردیدند که اسامی آنها به قرار ذیل است:

- ۱) سمیرا عزیزی مبحث ازدواج
- ۲) سمیه نوروزی گل دره مبحث ازدواج
- ۳) سما احمدی مبحث حجاب
- ۴) زینب نظری مبحث خمس
- ۵) زهرا نوری مبحث خمس
- ۶) عفت السادات حسینی مبحث خمس

لازم به ذکر است جوایز این عزیزان در مراسم میلاد اسوه صبر اهدا خواهد شد.

خواندنی

بدخلقی، فاصله عاطفی میان انسان‌ها را زیاد می‌کند، حال آنکه خوش خلقی، بر طول عمر آدمی می‌افزاید و پایه‌های دوستی با دیگران را استوار می‌سازد.

چیزی که باعث غرق شدن است همیشه افتادن توی آب نیست! ... موندن زیر آب و بالا نیومدنه.
مراقب باش تو اشتباهات خودت نمونی!

پیام مشاوره

استفاده از اینترنت خود به خود چیز بدی نیست اما نداشتن اطلاعات لازم در این زمینه و یا استفاده بی‌رویه از آن آسیب‌هایی را متوجه خانواده‌ها می‌کند از جمله:

- اتلاف وقت فراوان برای گردش در اینترنت
- اعتیاد به رایانه و اینترنت
- ارتباطات ناسالم کنترل نشده کودکان و نوجوانان با افراد غریبه
- کلاهبرداری‌های اینترنتی
- آشنایی‌های اینترنتی منجر به ازدواج و تشکیل خانواده با بنیادی سست
- کاهش ارتباط بین فردی و چهره به چهره اعضا خانواده
- انتقال و آموزش ارزش‌های فرهنگ غربی به کشور ما
- آسیب‌های پزشکی: آثار منفی بر بینایی افراد - دردهای شدید کمر، دست، گردن و سر که به صورت آرتروز ظاهر می‌شود و گاهی موجب ایجاد کیست مفصلی در مچ دست می‌شود
- افتادن سرشانه‌ها و خارج شدن ستون فقرات از حالت طبیعی.

توصیه‌هایی به خانواده

- والدین برای این که بتوانند در خصوص محاسن و عیوب رسانه‌ها، راهنمای خوب و مؤثری برای فرزندانشان باشند، باید در این زمینه، مطالعه و مشاوره کرده، اطلاعات و مهارت‌های خود را افزایش داده و به روز کنند.
- هرگز برنامه‌ها و فیلم‌هایی که متناسب با فرهنگ، سن و درک فرزندان و ارزش‌های اخلاقی نیست را با فرزندان تماشا نکنید.
- هیچ‌گاه بدون زمان بندی و محدودیت، پلی استیشن، رایانه و تلویزیون را در اختیار آنها، حتی قبل از دبستان قرار ندهید تا به صورت یک عادت و اعتیاد غلط در بیاید، در این صورت در مراحل بعدی، اصلاح و کنترل به راحتی قابل اجرا نیست.
- برای این که استفاده از رسانه‌ها به عنوان یک عادت مضر در نیاید، محیط زندگی خود و فرزندان را متنوع کنید از طریق کتابخوانی، قصه گوئی، نقاشی، کارهای دستی و امور هنری، رفتن به موزه‌ها، کتابخانه‌ها پارک‌ها و مساجد، تفریح، ورزش (شنا، راهپیمایی، کوهنوردی و...)
- و در آخر از خرید بازی‌های خشن و مبتذل نیز جداً پرهیزید.

پاسخ به سؤالات شرعی

استفتائات از دفتر مقام معظم رهبری

سؤال: آیا صلہ رحم، با خویشاوندانی که دیدن آنها موجب آزار و اذیت روحی می‌شود و باعث فراهم شدن بستر تهمت، غیبت و هتک حرمت می‌شود، واجب است؟

جواب: قطع رحم با خویشان نسبی جایز نیست، اما صلہ رحم فقط با مرادده حضوری و رفت و آمد نیست و با احوال پرسوی و پیغام فرستادن از طریق تلفن یا نامه هم محقق می‌شود.

سؤال: اگر من از دختری خواستگاری کنم و خانواده دختری با ازدواج ما موافقت کنند ولی خانواده من مخالف باشند، از نظر شرعی اشکال دارد؟

جواب: به طور کلی ازدواج مرد بالغ مشروط به رضایت پدر و مادرش نیست، ولی سعی کنید در این امر مهم با والدین خود که هم خیرخواه و هم دارای تجربه هستند مشورت کنید و حتی الامکان نظر آنان را جلب کنید.

سؤال: آیا تعویض طلائی کار کرده با طلائی نو اشکال دارد؟

جواب: اگر وزن دو طلا مساوی باشد یا در صورت تفاوت در وزن، مبلغی یا چیزی به طلایی که وزن کمتر دارد اضافه شود، اشکال ندارد، اما در صورت تساوی در وزن، اضافه کردن مبلغ به هیچ کدام جایز نیست، در هر حال بهتر است هر کدام را در بیعی جداگانه معامله کنند، یعنی - مثلاً - ابتدا طلائی کهنه را بخرند، سپس طلائی نو را بفروشند، یا بر عکس.

سؤال: پوشش زن در حال نماز چگونه باید باشد؟ اگر نامحرم نباشد، باز هم پوشش کامل لازم است؟

جواب: زن در حال نماز - جز گردی صورت و دستها تا مچ - تمام بدن را باید بپوشاند، اما در صورتی که نامحرم حضور نداشته باشد، پوشاندن پاها تا مچ واجب نیست.

سؤال: کسی که با پارتی و رابطه استخدام می‌شود، آیا حقوق دریافتی او حرام است؟

جواب: اگر تخصص و مهارت لازم را برای کاری که استخدام شده است، دارد و مقررات استخدام رعایت شده و مطابق مقررات و براساس توانایی در انجام وظایف محوله، به او حقوق می‌دهند، حقوق دریافتی حرام نیست.

سؤال: اگر زنی پس از ازدواج به علت عدم تخمک گذاری مشکل بچه دار شدن دارد، آیا جایز است که از تخمک گذاری زن دیگری برای انجام عمل لقاح با نطفه شوهر در خارج از رحم استفاده شود و سپس نطفه لقاح یافته به رحم آن زن منتقل گردد؟ اگر کودکی از این راه به دنیا بیاید، فرزند چه کسی محسوب می‌شود؟

جواب: اگر از مقدمات حرام، مانند نگاه و لمس حرام اجتناب شود، فی نفسه اشکال ندارد و در صورتی که با این روش کودکی به دنیا بیاید ملحق به صاحب نطفه و تخمک بوده و الحاق آن به زنی که صاحب رحم است مشکل می‌باشد، لذا باید نسبت به احکام شرعی مربوط به نَسَب، احتیاط رعایت شود، مگر آنکه صاحب رحم پس از تولد - با شرایط - به طفل شیر دهد، در این صورت احکام رضاع بین طفل و شوهر زن و بستگان زن، جاری می‌شود.

تنظیم

کلیدی‌های استفاده از فنون مناظره در پاسخگویی به شبهات و بایست درباره توسل و شرک حسنین



در ادامه مبحث پیشین با توجه به آیاتی بیان شد که پیامبر مکرم اسلام ﷺ و مؤمنان همگی وسیله انجام کار هستند و از ناحیه پروردگار متعال به ایشان قدرت جسمانی، روحانی و نیروی ایمان بخشیده شده است و این توانایی، موهبتی است از جانب پروردگار در حالیکه قدرت پروردگار متعال استقلالی (ذاتی) است، در نتیجه مطابق آیات قبل،

زارع، کشاورز، عسل، موعظه، قرآن کریم، پیغمبر ﷺ، اولیای صالح، هر کدام وسیله‌ای هستند در حالیکه نهایتاً به اراده پروردگار کاری انجام می‌دهند. عسل شفا می‌دهد چون خداوند می‌خواهد، موعظه شفا دهنده قلوب است چون خداوند می‌خواهد و غیره و بیان شد هر کس این مسئله را نپذیرد در واقع معترض به اقدام خداوند متعال است.

حال این سؤال پیش می‌آید که چرا خدای تعالی خواسته که بندگانش برای تقرب به پروردگار، به پیغمبران و یا ائمه (ع) یا اولیای الهی متوسل شوند؟ در پاسخ گوئیم، برای اینکه بندگان بدانند ایشان سبب و وسیله هستند و خود را بی‌نیاز از آنها ندانند و آنها را فراموش نکنند. پس لازم است به این طریق نیز پیغمبر یا امام شناخته شوند و قدرشان دانسته شود و مردم حرمت ایشان را نگه دارند چرا که احترامشان بر مردم واجب است و از همه مهمتر اینکه انسانها نسبت به ایشان معرفت پیدا کنند در نتیجه به راه مستقیم هدایت شوند. از طرفی در آیات فراوانی از قرآن کریم بیان شده که خداوند مسبب الاسباب است از جمله آیات ۸۴، ۸۵، ۸۹ و ۹۲ سوره مبارکه کهف که به قدرت ذوالقرنین اشاره می‌فرماید و بیان می‌دارد از هر چیز رشته‌ای (سبب و وسیله‌ای) به دست او دادیم.

امام صادق (ع) در این رابطه می‌فرماید: خداوند ابا دارد (اجتناب می‌فرماید) از اینکه امور را جز از طریق اسباب فراهم آورد. از این رو برای هر چیزی سببی قرار داده است و برای هر سبب گشایشی و برای هر گشایشی دانشی و برای هر دانشی دری گویا و مشخص است سپس فرمودند: منظور از این در رسول خدا ﷺ و ما هستیم (نحن الوسیله). اصول کافی ج ۱ ص ۱۸۳ ح ۷۰، میزان الحکمه، ص ۲۳۴۷

مطابق این حدیث گرانقدر و مطالبی که قبلاً بیان شد درمی‌یابیم انسانها زحمات خود را می‌کشند ولی توسل به ایشان را نیز فراموش نمی‌کنند (البته معجزه استثناست و پیش از این بیان شد که خداوند همیشه و در همه حال معجزه نمی‌آورد.) لذا توسل به غیر خداوند با آیه «ادعونی استجب لکم» منافاتی ندارد چرا که این آیه جمله شرطیه است یعنی: اگر مرا بخوانید من شما را اجابت می‌کنم و در مقام این نیست که بفرماید: تنها مرا بخوانید و در ادامه آیه به قرینه «عبادت» در جمله «ان الذین یستکبرون عن عبادتی» خواندنی شرک محسوب می‌شود که عبادت (معبود قرار دادن) و پرستش کردن غیر خداوند در آن باشد (که مفصلاً توضیح داده شد).

کد سی‌دی: ۲۳۳-۳۵

مثل قرص و دارو!

بعضی‌ها را دیده‌اید که به ضرب و زور قرص و دارو و آمپول و شربت خیلی خوش فرم و خوش اندام می‌شوند. اما این‌ها چون رشدشان رشد طبیعی نیست، بعد از یک مدتی از فرم و قیافه می‌آفتند و آسیب‌های خیلی سنگینی می‌بینند.

در جامعه هم همین‌طور است. هر کس غیر طبیعی رشد کند و غیر طبیعی بالا بیاید، مثلاً با دروغ و مکر و حيله و پارتی و توصیه و سفارش رشد پیدا کند، یک روزی از هم می‌پاشد. خداوند در قرآن می‌فرماید: من یکی روزی مشت چنین آدم‌هایی را باز می‌کنم.

«وَاللَّهُ مُخْرِجٌ مَا كُنْتُمْ تَكْتُمُونَ» [بقره/۷۲]

هر چه شما پنهان کنید خداوند یک روزی بیرون می‌کشد و آشکار می‌کند.

یعنی اگر به صداقت رفتار کرده باشیم، ولو دیگران خبردار نشده باشند، یک روزی همه را خبردار می‌کند.

و از طرفی اگر دروغ هم بگوئیم، حقه بازی هم کنیم، یک روزی همه را خبردار خواهد کرد.

زندگیت را روی دُور مثبت تنظیم کن

مثبت بیاندیش، مثبت عمل کن، مثبت حرف بزن،

تا نتایج کارت مثبت، از آب دربیاید.